
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.04.2025 № 898 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 21.09.2016 

№ 2036  

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» и постановлением Администрации города Таганрога 

от 08.08.2016 № 1704 «Об утверждении Порядка подготовки документа 

планирования регулярных перевозок по маршрутам города Таганрога»  

постановляю: 
 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города 

Таганрога от 21.09.2016 № 2036 «Об утверждении документа планирования 

регулярных перевозок по маршрутам города Таганрога на 2016-2030 годы» 

следующие изменения: 

1.1. В абзаце седьмом пункта 1.1 раздела 1 цифру «3» заменить  

цифрой «7». 

1.2. В абзаце восьмом пункта 1.1 раздела 1 цифру «7» заменить  

цифрой «9». 

1.3. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Мероприятия по установлению (изменению), отмене 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа. 

В случае возникновения потребности населения в организации 

транспортного сообщения рассмотрение обращений инициаторов установления 

(изменения) муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 

багажа осуществляется с учетом действующих муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок в порядке, установленном постановлением 

Администрации города Таганрога. 

Изменение, отмена действующих муниципальных маршрутов не должны 

приводить к снижению качества транспортного обслуживания населения. 

Сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок  

по регулируемым тарифам, подлежащим установлению: 



 2 

№ 

п/п 

№ 

марш 

рута 

Наименование 

муниципального 

маршрута 

Путь следования  

по маршруту 

Дата 

установ- 

ления 

маршрута 

1 6 «ПМК – Маяк» 

Прямое направление: 1-й Новый  
пер. - ул. М. Жукова – ул. Генерала  

Маргелова - ул. Победы – ул. Генерала 

Маргелова - ул. М. Жукова -  
1-й Новый пер. - ул. 4-я Линия -  
14-й Новый пер. - 16-й Новый пер. - 

ул. Канавная - 16-й Новый пер. -  
ул. Л. Чайкиной - пл. Марцевский 

треугольник – ул. Котлостроительная - 

ул. Москатова - ул. Ленина -  
ул. Петровская - пер. 1-й Крепостной –  

ул. Греческая - ул. Шевченко -  
ул. Чехова. 

Обратное направление: ул. Чехова – 

пер. А. Глушко – Р. Люксембург – пер. 

Смирновский – ул. Фрунзе - ул. 

Дзержинского - ул. Ленина - ул. 

Москатова - ул. Котлостроительная –  

пл. Марцевский треугольник - 
ул. Л. Чайкиной - 16-й Новый пер. -  
ул. Канавная - 16-й Новый пер. -  
14-й Новый пер. - ул. 4-я Линия -  
1-й Новый пер. - М. Жукова -  
ул. Генерала Маргелова - ул. Победы - 

ул. Генерала Маргелова -  
ул. М. Жукова - 1-й Новый пер. 

11.2023 

2 6-В 

«ЖК  
«Андреевский» – 

Вокзал «Таганрог-1»  

(з-д «Красный 

котельщик») 

Прямое направление: ул. Победы - 

ул. Генерала Маргелова -  
ул. М. Жукова - 1-й Новый пер.-  
ул. 4-я Линия – ул. Бакинская –  
ул. Морозова – ул. Турубаровых –  
ул. Москатова (дополнительный рейс 

по графику работы ПАО «Красный 

котельщик») ул. Котлостроительная – 

ул. Ленина. 

Обратное направление:  
ул. Ленина – ул. Котлостроительная –  

(дополнительный рейс по графику 

работы ПАО «Красный котельщик») 

ул. Москатова – ул. Дзержинского -  
ул. Щаденко – ул. Москатова – ул. 

Дзержинского – ул. Щаденко - ул. 

Морозова – ул. Бакинская – ул. 1-я 

Линия – пер. 1-й Новый – ул. М. 

Жукова – ул. Генерала Маргелова – ул. 

Победы 

11.2023 

3 8 
«Вокзал Таганрог-1 – 

ст. Марцево» 
Прямое направление:  
ул. Москатова - ул. Дзержинского -  

11.2023 



 3 

ул. Щаденко - ул. Морозова –  

ул. Бакинская - ул. Маршала Жукова - 

7-й Новый пер. - ул. Дачная - 10-й 

Новый пер. - ул. Маршала Жукова - 

16-й Новый пер. - ул. Канавная. 

Обратное направление: 
ул. Канавная - 16-й Новый пер. -  
ул. Л. Чайкиной - ул. Бакинская -  
ул. Морозова - ул. Турубаровых -  
ул. Москатова  

4 10 
«СНТ Металлург-1 – 

Вокзал Таганрог-1» 

Прямое направление:  
Николаевское Шоссе – ул. Седова – 

ул. Большая Бульварная – 

ул. Котлостроительная – Марцевский 

Треугольник – пер. 16-й Новый –  

ул. Маршала Жукова –  

ул. Бакинская – ул. Морозова – 

ул. Щаденко – ул. Москатова. 

Обратное направление:  
ул. Москатова – ул. Дзержинского – 

ул. Щаденко – ул. Морозова –  
ул. Бакинская – ул. Маршала Жукова – 

пер. 16-й Новый – Марцевский 

Треугольник –  

ул. Котлостроительная – 

ул. Большая Бульварная – 

ул. Седова – Николаевское Шоссе –  

СНТ «Металлург-1» 

11.2023 

5 14 
«пл. Авиаторов – 

ПМК» 

Прямое направление:  
ул. Инструментальная - ул. Свободы – 

ул. Транспортная – ул. Кузнечная – 

Большой Проспект – ул. Восточная – 

ул. Седова – ул. Строительная - ул. 

Котлостроительная – пл. Марцевский 

треугольник – ул. Л. Чайкиной –  

ул. Бакинская – ул. 1-я Линия – пер. 1-

й Новый – ул. М. Жукова.  
Обратное направление: 
ул. М. Жукова – пер. 7-й Новый – 
ул. Дачная – пер. 10-й Новый -  
ул. М. Жукова - пер. 16-й Новый - 
ул. Л. Чайкиной – пл. Марцевский 

треугольник –  

ул. Котлостроительная –  

ул. Строительная - ул. Седова -  

ул. Восточная - Б. Проспект -  

ул. Кузнечная - ул. Транспортная -  
ул. Свободы –  

пер. Красногвардейский –  

ул. Инструментальная.  

11.2023 

6 15 «ГСКБ - Маяк» 
Прямое направление: 
Мариупольское Шоссе –  

11.2023 



 4 

ул. Сызранова - ул. Чехова –  

ул. Транспортная - ул. Кузнечная -  
Б. Проспект - ул. Восточная -  
ул. Седова - ул. Строительная -  
ул. Котлостроительная -  
ул. Железнодорожная -  

ул. 1-я Котельная – ул. Дзержинского - 

ул. Петровская - пер. Гоголевский -  

ул. Р. Люксембург –  

пер. Смирновский - ул. Ломакина –  

ул. Шевченко. 

Обратное направление:  
ул. Шевченко - ул. Ломакина –  

пер. Смирновский - ул. Розы 

Люксембург - пер. Гоголевский -  
ул. Петровская – ул. Дзержинского -  
ул. 1-я Котельная –  

ул. Железнодорожная -  

ул. Котлостроительная –  

ул. Строительная - ул. Седова –  

ул. Восточная - Б. Проспект –  

ул. Кузнечная - ул. Транспортная –  

ул. Чехова - ул. Сызранова - 

Мариупольское Шоссе 

7 17-К 
«Школа № 39 – пер. 

Итальянский» 

Прямое направление:  
ул. Шолоховская – ул. Чучева–  
ул. Галицкого – Поляковское Шоссе – 

ул. Спортивная – Поляковское  
Шоссе – ул. Свободы – 10-й  
Переулок – ул. Розы Люксембург – 

пер. Гоголевский – ул. Петровская. 
Обратное направление:  
пер. Итальянский – ул. Фрунзе –  
пер. Гоголевский – ул. Розы 

Люксембург – 10-й Переулок –  
ул. Свободы – Поляковское Шоссе – 

ул. Спортивная - ул. Галицкого –  

ул. Чучева – ул. Шолоховская 

11.2023 

8 29 
«Центральный рынок – 

12-й Микрорайон» 

Прямое направление: ул. Чехова - 

пер. Гоголевский - 

ул. Социалистическая -  
ул. Бабушкина - ул. Михайловская. 

Обратное направление: 
ул. Михайловская - ул. Бабушкина - 

ул. Социалистическая –  

пер. Гоголевский -  
ул. Александровская -  
пер. Комсомольский - ул. Чехова 

11.2023 

9 36-В 

«Вокзал Таганрог-1 – 

ул. Московская 

(Онкологический 

диспансер)» 

Прямое направление:  
ул. Москатова – ул. Дзержинского – 

ул. П. Тольятти – ул. Московская. 

Обратное направление:  

11.2023 



 5 

ул. Московская – пер. 9-й 

Артиллерийский – пер. 14-й 

Артиллерийский – ул. Дзержинского – 

ул. Щаденко – ул. Москатова 

10 39 
«Мариупольское шоссе 

- Школа № 39» 

Прямое направление: 
Мариупольское Шоссе –  
ул. Сызранова – Поляковское Шоссе – 

ул. Галицкого – ул. Чучева –  
ул. Шолоховская. 
Обратное направление:  
ул. Шолоховская – ул. Чучева –  
ул. Галицкого – Поляковское Шоссе –  
ул. Сызранова - Мариупольское Шоссе  

11.2023 

11 50 

«Мариупольское 

кладбище –  
ул. Дачная» 

Прямое направление: 
Мариупольское Шоссе ул. Сызранова - 

ул. Сергея Шило - ул. Ломоносова - 

Николаевское Шоссе - ул. Седова –  
ул. Большая Бульварная –  

ул. Котлостроительная –  

пл. Марцевский Треугольник – 

ул. Л. Чайкиной - ул. Бакинская -  
ул. 1-я Линия - пер. 1-й Новый -  
ул. Маршала Жукова - пер. 1-й  
Новый - 4-я Линия - пер. 7-й Новый - 

ул. Дачная. 

Обратное направление:  
ул. Дачная - пер. 10-й Новый - 4-я 

Линия – пл. Марцевский Треугольник 

- ул. Котлостроительная - ул. Большая 

Бульварная - ул. Седова - 

Николаевское Шоссе –  

ул. Ломоносова – ул. Сергея Шило - 

ул. Сызранова - Мариупольское Шоссе 

11.2023 

12 56 
«Военный городок – 

Порт» 

1-я смена: Прямое направление:  
ул. Театральная - ул. Транспортная - 

ул. Седова - ул. Б. Бульварная -  
ул. Котлостроительная - ул. Ленина -  
ул. Петровская - пер. Гоголевский -  
ул. Александровская –  

пер. Комсомольский - ул. Чехова   

пер. Гоголевский - ул. Петровская - 

пер. 1-й Крепостной - ул. Греческая – 

Комсомольский Спуск - ул. Портовая.  

Обратное направление:  
ул. Портовая – Комсомольский  
Спуск - ул. Греческая - пер. Малый 

Садовый - ул. Петровская –  

пер. Гоголевский –  

ул. Александровская –  

пер. Комсомольский - ул. Чехова - 

пер. Гоголевский - ул. Ленина -  
ул. Котлостроительная -  

11.2023 



 6 

ул. Б. Бульварная - ул. Седова –  

ул. Транспортная - ул. Театральная. 

2-я смена: Прямое направления: 
ул. Театральная - ул. Транспортная - 

ул. Седова - ул. Б. Бульварная –  

ул. Котлостроительная - ул. Ленина - 

ул. Петровская - пер. 1-й Крепостной - 

ул. Греческая – Комсомольский  

Спуск - ул. Портовая.  
Обратное направление:  
ул. Портовая - пер. Комсомольский 

Спуск - ул. Греческая - пер. Малый 

Садовый - ул. Петровская –  

ул. Ленина - ул. Котлостроительная -  
ул. Б. Бульварная - ул. Седова -  
ул. Транспортная - ул. Театральная 

13 58 
«ул. Галицкого – ЖМ 

«Солнечный берег» 

Прямое направление:  
ул. Чехова - пер. Гоголевский –  

ул. Социалистическая - пер. Большой 

Садовый - Лесная Биржа - пер. 2-й 

Лодочный - ул. Адмирала Крюйса. 

Обратное направление:  
ул. Адмирала Крюйса - пер. 2-й 

Лодочный - ул. Лесная Биржа - пер. Б. 

Садовый - ул. Социалистическая -  
пер. Гоголевский - ул. Р. Люксембург - 

пер. Смирновский - ул. Чехова  

11.2023 

14 60 
«МАОУ СОШ № 39 – 

Порт» 

Прямое направление:  
ул. Шолоховская - ул. Чучева -  
ул. Галицкого - Поляковское Шоссе - 

ул. Сызранова – ул. Чехова – ул. 

Сызранова - ул. Сергея Шило –  
ул. Кузнечная – Большой Проспект – 

ул. Александровская –  
пер. Тургеневский – ул. Чехова –  
ул. Греческая – Комсомольский  
Спуск - ул. Портовая (летнее время 

года: – ул. Адмирала Крюйса). 

Обратное направление: (летнее 

время года: – ул. Адмирала Крюйса) 

ул. Портовая - Комсомольский  
Спуск – ул. Греческая – пер. Малый 

Садовый - ул. Петровская–  

пер. Гоголевский –  

ул. Александровская - Большой 

Проспект - ул. Кузнечная - ул. Сергея 

Шило - ул. Сызранова - ул. Чехова - 

ул. Сызранова - Поляковское Шоссе - 

ул. Галицкого - ул. Чучева -  
ул. Шолоховская. 

11.2023 

15 73-Б 
«ПМК – пл. 

Авиаторов» 
Прямое направление:  
ул. М. Жукова - 1-й Новый –  

11.2023 



 7 

пер. 4-я Линия - ул. Бакинская –  

ул. Морозова - ул. Щаденко –  

ул. Москатова - ул. Дзержинского–  

ул. Петровская - пер. Гоголевский –  

ул. Александровская –  

пер. Тургеневский - ул. Чехова –  

ул. Шевченко - пер. Полуротный -  

пер. 1-й Крепостной - ул. Шевченко - 

ул. Ломакина – пер. Колхозный –  

пер. Красногвардейский –  

ул. Инструментальная –  

пл. Авиаторов.  

Обратное направление:  

пл. Авиаторов –  

ул. Инструментальная – пер. Речной –  

ул Ломакина - ул. Шевченко - 

пер. 1-й Крепостной - ул. Шевченко -  

ул. Чехова - пер. Тургеневский -  

ул. Александровская –  

пер. Гоголевский - ул. Петровская -  

ул. Дзержинского - ул. Москатова -  

ул. Щаденко – ул. Морозова -  

ул. Бакинская - ул. Л. Чайкиной –  

пер. 1-й Новый - ул. М. Жукова 

16 74 
«ул. Дачная – ЖМ 

Солнечный берег» 

Прямое направление: ул. Дачная - 

пер. 10-й Новый – ул. М. Жукова –  

ул. Бакинская - ул. Морозова –  

ул. Щаденко - ул. Москатова -  
ул. Дзержинского - ул. Петровская - 

пер. 1-й Крепостной - ул. Греческая - 

Комсомольский спуск - ул. Портовая - 

ул. Адмирала Крюйса.  

Обратное направление: ул. Адмирала 

Крюйса - ул. Портовая – 

Комсомольский спуск – ул. Греческая 

– пер. Малый Садовый - ул. 

Петровская – ул. Дзержинского -  

ул. Щаденко – ул. Морозова –  

ул. Бакинская – ул. Маршала Жукова – 

7-й Новый пер. – ул. Дачная  

11.2023 

17 78 
«пер. 1-й Новый – 

пер.Малый Садовый» 

Прямое направление: пер. 1-й Новый 

– ул. Маршала Жукова – ул. Бакинская 

– ул. Морозова – ул. Турубаровых –  

ул. Москатова – ул. Дзержинского – 

ул. Фрунзе – пер. Гоголевский –  
ул. Петровская – ул. Греческая. 

Обратное направление: 
ул. Греческая – пер. Малый Садовый – 

ул. Петровская – ул. Дзержинского – 

ул. Щаденко - ул. Москатова –  

ул. Дзержинского – ул. Щаденко –  

ул. Морозова - ул. Бакинская –  

11.2023 



 8 

ул. Маршала Жукова – пер. 16-й 

Новый – пер. 14-й Новый – ул. 4-й 

Линия – пер. 1-й Новый 

18 79 
«ул. Чехова –  
ул. Петровская» 

Прямое направление: ул. Чехова –  
ул. Транспортная – ул. Седова –  
ул. Большая Бульварная –  
ул. Котлостроительная – ул. Ленина – 

ул. Дзержинского – ул. Фрунзе – 
пер. Гоголевский – ул. Петровская.  

Обратное направление:  
ул. Петровская - ул. Греческая –  
пер. Малый Садовый –  

ул. Петровская – ул. Ленина –  

ул. Котлостроительная – ул. Большая 

Бульварная – ул. Седова –  
ул. Транспортная – ул. Чехова 

11.2023 

19 2-Т 

«Завод Красный 

Котельщик – Городок 

Металлургов» 

Прямое направление:  
ул. Ленина – ул. Дзержинского –                  

ул. Фрунзе – пер. Гоголевский –                   

ул. Петровская – ул. Дзержинского -  

ул. Москатова – ул. Дзержинского -          

ул. Щаденко – ул. Морозова –                    

ул. Бакинская – ул. 1-я Линия –                 

пер. 1-й Новый. 

Обратное направление: 

пер. 1-й Новый – 4-я Линия –             

ул. Бакинская – ул. Морозова –                   

ул. Турубаровых – ул. Москатова –                 

ул. Дзержинского – ул. Фрунзе –               

пер. Гоголевский – ул. Петровская – 

ул. Ленина 

06.2024 

20 5/7-Т 

«Завод Красный 

Котельщик – ул. 

Галицкого» 

Прямое направление:  

ул. Ленина – ул. Дзержинского –                

ул. Фрунзе – пер. Гоголевский –                 

ул. Розы Люксембург -                                 

пер. Смирновский – ул. Чехова.  

Обратное направление: 

ул. Чехова – пер. Гоголевский –                  

ул. Петровская – ул. Ленина  

06.2024 

21 3-Т 
«пл. Авиаторов – 

Кирпичный завод»  

Прямое направление:  
пл. Авиаторов - ул. Инструментальная 

- ул. Свободы - ул. Транспортная - 

Николаевское Шоссе. 

Обратное направление: 

Николаевское Шоссе -  

ул. Транспортная - ул. Свободы -  

пер. Красногвардейский -  

ул. Инструментальная - пл. Авиаторов.  

04.2025 



 9 

22 12 
«ПМК –  

ул. Галицкого»  

Прямое направление:  
ул. Маршала Жукова – 1-й Новый 

переулок – ул. 4-я Линия – 14-й Новый 

переулок – 16-й Новый переулок –  

ул. Ленина – ул. Петровская –                   

пер. Гоголевский –  

ул. Александровская – 10-й Переулок 

– ул. Чехова. 

Обратное направление: 

ул. Чехова – 10-й Переулок –  

ул. Александровская – пер. 

Гоголевский – ул. Петровская – ул. 

Ленина – 16-й Новый переулок – 14-й 

Новый переулок – ул. 4 Линия – 1-й 

Новый переулок – ул. Маршала 

Жукова  

05.2025 

 

Сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок, 

подлежащих изменению: 

 

№ 

п/п 

№ 

марш

рута 

Наименование 

муниципального 

маршрута 

Содержание изменения 

Дата 

установле 

ния 

маршрута 

1 19 
«Мариупольское 

кладбище – Порт» 

Прямое направление: 
Мариупольское Шоссе - 21-й 

Мариупольский пер. - Мариупольское 

Шоссе - ул. Пархоменко - 

Поляковское Шоссе –  

ул. Транспортная - ул. Свободы –  

пер. Красногвардейский -  

ул. Инструментальная - пер. Речной – 

ул. Ломакина - пер. Гоголевский –  

ул. Петровская - пер. 1-й Крепостной - 

ул. Греческая - ул. Комсомольский 

спуск - ул. Портовая (летнее время 

года: – ул. Адмирала Крюйса). 

Обратное направление: 
(летнее время года: – ул. Адмирала 

Крюйса) ул. Портовая - пер. 

Комсомольский спуск - ул. Греческая - 

пер. Малый Садовый –  

ул. Петровская - пер. Гоголевский –  

ул. Ломакина - пер. Колхозный –  

пер. Красногвардейский –  

ул. Свободы - ул. Транспортная - 

Поляковское Шоссе –  

ул. Пархоменко - Мариупольское 

Шоссе - 21-й Мариупольский пер. - 

Мариупольское Шоссе 

 

11.2023 



 10 

2 30 
«МАОУ СОШ № 39 – 

Порт» 

Прямое направление: 
ул. Шолоховская – ул. Чучева -  

ул. Галицкого - Поляковское Шоссе - 

ул. Сызранова - ул. Чехова - пер. 

Гоголевский - ул. Петровская - ул. 

Греческая - ул. Комсомольский Спуск 

- ул. Портовая (летнее время года: – 

ул. Адмирала Крюйса). 

Обратное направление: (летнее 

время года: – ул. Адмирала Крюйса) -  

ул. Портовая - ул. Комсомольский 

Спуск - ул. Греческая - пер.- Малый 

Садовый - ул. Петровская - пер. 

Гоголевский – ул. Р. Люксембург – 

пер. Смирновский - ул. Чехова –  

ул. Сызранова – Поляковское Шоссе – 

ул. Галицкого – ул. Чучева –  

ул. Шолоховская  

11.2023 

3 36 
«ул. Дачная – ТРЦ 

Мармелад» 

Прямое направление: ул. Дачная - 

10-й Новый пер. - ул. М. Жукова -  

ул. Бакинская - ул. Морозова -  

ул. Щаденко – ул. Москатова -  

ул. Фрунзе - пер. Гоголевский - ул. 

Розы Люксембург –  

пер. Смирновский - ул. Чеxова. 

Обратное направление: 
ул. Чехова - пер. Гоголевский -  

ул. Петровская - ул. Дзержинского - 

ул. Москатова - ул. Щаденко –  

ул. Морозова- ул. Бакинская -  

ул. Маршала Жукова – пер. 7-й Новый 

- ул. Дачная 

11.2023 

4 2  «Рембаза – Порт»  

1-я смена (до 15.00): 

Прямое направление: 
ул. Циолковского – ул. Вишневая –  

ул. Б. Хмельницкого – ул. Ломоносова 

– ул. 2-я Советская – ул. Транспортная 

– ул. Кузнечная – ул. Большой 

Проспект – ул. Александровская - 16-й 

Переулок –  ул. Чехова – 10-й 

Переулок – ул. Александровская –  

пер. Комсомольский – ул. Чехова - 

пер. Гоголевский – ул. Петровская – 

пер. 1-й Крепостной – ул. Греческая – 

ул. Комсомольский спуск -  

ул. Портовая.  

Обратное направление: 
ул. Портовая  - ул. Комсомольский 

Спуск - ул. Греческая - пер. Малый 

Садовый - ул. Петровская - пер. 

Гоголевский - ул. Александровская - 

пер. Комсомольский - ул. Чехова - пер. 

04.2025 



 11 

Гоголевский  - ул. Александровская - 

ул. Большой Проспект - ул. Кузнечная 

- ул. Транспортная - ул. 2-я Советская 

- ул. Ломоносова - ул. Б. 

Хмельницкого - ул. Вишневая -  

ул. Циолковского. 

2-я смена (с 15.00): 

Прямое направление:  
ул. Циолковского – ул. Вишневая –  

ул. Б. Хмельницкого – ул. Ломоносова 

– ул. 2-я Советская – ул. Транспортная 

– ул. Кузнечная – ул. Большой 

Проспект – ул. Александровская - 16-й 

Переулок – ул. Чехова – 10-й 

Переулок – ул. Александровская –  

пер. Гоголевский – ул. Петровская – 

пер. 1-й Крепостной – ул. Греческая – 

ул. Комсомольский спуск -  

ул. Портовая.  

Обратное направление: - ул. 

Портовая - ул. Комсомольский спуск - 

ул. Греческая - пер. Малый Садовый - 

ул. Петровская - пер. Гоголевский -  

ул. Александровская - ул. Большой 

Проспект - ул. Кузнечная - ул. 

Транспортная - ул. 2-я Советская - ул. 

Ломоносова - ул. Б. Хмельницкого - 

ул. Вишневая - ул. Циолковского 

5 30 

«МАОУ СОШ № 39 – 

Порт – ЖМ 

Солнечный берег»  

Прямое направление: 
ул. Шолоховская – ул. Чучева -  

ул. Галицкого - Поляковское Шоссе - 

ул. Сызранова - ул. Чехова - пер. 

Гоголевский - ул. Петровская -  

ул. Греческая - ул. Комсомольский  

Спуск - ул. Портовая – ул. Адмирала 

Крюйса. 

Обратное направление:  

ул. Адмирала Крюйса - ул. Портовая - 

ул. Комсомольский Спуск -  

ул. Греческая - пер.- Малый Садовый - 

ул. Петровская - пер. Гоголевский – 

ул. Р. Люксембург – пер. Смирновский 

- ул. Чехова – ул. Сызранова – 

Поляковское Шоссе – ул. Галицкого – 

ул. Чучева – ул. Шолоховская  

04.2025 

6 60 

«МАОУ СОШ № 39 – 

Порт – ЖМ 

Солнечный берег»  

Прямое направление:  
ул. Шолоховская - ул. Чучева -  

ул. Галицкого - Поляковское Шоссе - 

ул. Сызранова – ул. Чехова – ул. 

Сызранова - ул. Сергея Шило –  

ул. Кузнечная – Большой Проспект – 

ул. Александровская –  

04.2025 



 12 

пер. Тургеневский – ул. Чехова –  

ул. Греческая – Комсомольский  

Спуск - ул. Портовая – ул. Адмирала 

Крюйса. 

Обратное направление:  

ул. Адмирала Крюйса - ул. Портовая – 

Комсомольский Спуск – ул. Греческая 

– пер. Малый Садовый –  

ул. Петровская – пер. Гоголевский –  

ул. Александровская – Большой 

Проспект - ул. Кузнечная - ул. Сергея 

Шило - ул. Сызранова - ул. Чехова - 

ул. Сызранова - Поляковское Шоссе - 

ул. Галицкого - ул. Чучева –  

ул. Шолоховская. 

 

Сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок  

пассажиров и багажа, подлежащих отмене: 

 

1. Маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом (автобусами) по нерегулируемым тарифам с посадкой и высадкой 

пассажиров в любом, не запрещенном правилами движения месте: № 1  

«Вокзал «Таганрог-1» – Центральный рынок», № 2 «Рембаза – Порт», № 4 

«Вокзал «Таганрог-1» – ул. Дачная», № 5 «пл. Авиаторов – Кирпичный завод», 

№ 6 «ПМК – Маяк», № 8 «Вокзал «Таганрог-1» – ст. Марцево»,  

№ 10 «СНТ «Металлург-1» – Вокзал «Таганрог-1», № 11  

«Вокзал «Таганрог-1» – МАОУ СОШ № 39», № 13 «пл. Авиаторов – МАОУ 

СОШ № 39», № 14 «пл. Авиаторов – ПМК», № 15 «ГСКБ – Маяк», № 17 

«Школа № 39 – пер. Итальянский», № 19 «Мариупольское кладбище – Порт», 

№ 28 «Вокзал «Таганрог-1» – 12-й Микрорайон», № 29  

«Центральный рынок – 12-й Микрорайон», № 30 «МАОУ СОШ № 39 – Порт», 

№ 31 «ул. Галицкого – Вокзал «Таганрог-1», № 34 «Городок  

металлургов – пл. Авиаторов», № 36 «ул. Дачная – ТРЦ Мармелад», № 50 

«Мариупольское кладбище – ул. Дачная», № 56 «Военный городок – Порт»,  

№ 58 «ул. Галицкого – ЖМ «Солнечный берег», № 60 «МАОУ СОШ  

№ 39 – Порт», № 73 «ПМК – пер. Комсомольский», № 74 «ул. Дачная – ЖМ 

«Солнечный берег», № 77 «пл. Авиаторов – ул. Дачная». 

2. Маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа автобусами, 

приводимыми в движение электрической энергией от батареи, заряжаемой  

от внешнего источника (электробусами) по регулируемым тарифам с посадкой 

и высадкой пассажиров только в установленных местах: № 78 «пер. 1-й  

Новый – пер. Малый Садовый» и № 79 «ул. Чехова – ул. Петровская». 

3. Маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа автобусами  

по регулируемым тарифам с посадкой и высадкой пассажиров только  

в установленных местах: № 3 «Мясокомбинат – Гарибальди», № 7 

«Центральный рынок – Никольская церковь», № 9 «Вокзал Таганрог-1 – завод 

«Красный Котельщик», № 58 «ул. Галицкого – ЖМ «Солнечный берег».». 



 13 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 

транспорта и дорожного строительства Григоряна М.Р. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 


